C Prefatioe pu. i. quando nos scribimus pfectis et huic videamur scribere iter alios.
Quam sedem.
Ab ea. i. sede.
Annera. vr. i. s. hoc etia. simile verbum. i. l. p. r. i. s. ad hoc iubemus. ac.
In noie dñi. nō in nomie dñi incipiendū: vt in au ten. de armis. in prin. col. vj. et in auē. de questio. i. pn. col. vj.

mos suos suos restimat in suo nomine deus: et dignos nos faciat seruitum ei⁹ adimplere. **D**eō itaq; auxiliante pro felicitate reipublice nre p hanc diuinaz legē sancim⁹: vt oīs aphyrica quas nobis de⁹ pstitit p ipsi⁹ misericordiā optimū suscipiat ordinē: et ppriā habeat pfecturā: vt si cur oīs atq; illiricū ita et aphyricas ptoziana maria pte spātr a nra clemētia decorē: cui⁹ sedē iubem⁹ esse Chartaginē: et in pfectiōe publicaz chartaz pfecturis alijs ei⁹ nomen adiungi. quā nūc tuā excellētiā gubernare decernim⁹: et ab ea auxiliāte deo septē puincie eius suis iudicib⁹ disponant. quas zcisi que pcosularis antea vocabat chartago et bizātiū ac tripolis rectorēs habeāt cōsulares. reliq; nō. i. numidia et mauritania et sardinia a pfectiōibus cū dei auxilio gubernentur.
Et in offō qdes tue magnitudinis necnō p tpe viri magnifici pfecti aphyricae tricētos nonaginta sex viros p diuersa serinea et officia militare decernim⁹. In officijs nō p sulariū ac p sidiū quāginta hoies per singula officia eē sancim⁹. que nō emolumēta siue magnificētia tua siue p sulares et p sides: et qd vnusq; ex offō eoz de publico psequi debeat: noticia sub t' annexa declarat. **O**ptam⁹ ergo vt oēs iudices nri s; volūtate et timore dei et nras electiones atq; ordinatiōes sic suas administratiōes gubernare studeāt: vt null⁹ eoz aut cupiditati sit dedit⁹: aut violētiā aliq; vel ipse inferat: vt iudicib⁹ aut officijs eoz: aut qbuscūq; alijs collatorib⁹ inferre pmittat. s; n. p oēs puincias nras deo iuuāte festinemus vt illos habeant collatores: maxie tñ tributarijs dioceseos aphyricane p sulum⁹: q post tātoz tēpōz captiuitate muerūt deo iuuante p nos libe librat aspice. s; iubem⁹ oēs violētiā et oēs auariciā cessare: et iusticiā atq; veritatē circa oēs nros tributarios resuari. sic etenim deus placat: et ipsi pnt celere sicut collatores alij rei nre publice releuari atq; florere. **S**portulas et ab offō tam viri magnifici p. p. aphyricani q; reliquoz iudicū sic exigi iubem⁹: quomō in nris legibus ē dispositū: et ab oī republica nra custodit: vt null⁹ audeat quocūq; tpe vel quocūq; mō earū excedē q; sitates. **H**oc et in pnti sanctiōe credim⁹ ordinādū: vt nō multa dispendia pplexione chartaz vel codicilloz vel in nro laterculo vel in scrinijs p. p. p aphyricas iudices sustinere videāt: q; si ipsi dispēdijs lesi nō fuerit: nullā hnt necessitatē eiusdē nre aphyricae tributarios pgrauādi. **I**ubem⁹ ergo vt iudices dioceseos aphyricane tā ciuiles q; militares in nro laterculo p codicilloz atq; chartulaz pmo

tiōis sue p suetudinib⁹ nihil vltra q; sex solidos pbeāt. at nō in scrinio pfectoz non vltra duodecim solidos cogant i ferre. quē modū si q; excesserit: ipse qdē iudex triginta librarū auri dispēdio sbiacebit. offm nō ei⁹ nō solū simile dispēdiū: s; et capitale piculū sustinebit. nā et si aliq; ex q; pte ausus fuerit iustionas nras excedē: et nō festinauerit cū dei timore eas snare: nō solū dignitāt aut sbe piculū sustinebit: s; et vltio supplicio sbiacebit. **I** dē. a. Bassi. magro milituz p orientem.
In noie dñi nri iesu xpi ad oia cōsilia oēs q; act⁹ semp p deuz p gredimur. p ipsū. n. iura imperij suscepim⁹. p ipsum pacem cū per sis in eternū pfirmam⁹. p ipsum acerbissimos hostes et fortissimos tyrānos decem⁹. p ipsum multas difficultates superauimus. p ipsum et aphyricā defendere: et sub nris ipe ruz redigere nobis pcessus est. per ipsum quoq; vt nro moderamine recto gubernet et firme custodiāt p sidiū: vt iā p ei⁹ gfas et ciuiliū administrationū iudices et officia singulis aphyricanis puincijs pstitui mus: attribuētes qd emolumētoz vnusq; pcepi debeat. **A**d ei⁹ igif. puidētiam et nūc aius nūc referētes: et armatas militias et duces milituz ordinare disposuimus. Sācimus itaq; vt dux militū tripolitane puincie in legitimanēsi ciuitate sedes interis habeat. **D**ux nō bisazene puincie et in capsā et Alepte ciuitatib⁹ interis sedeat. **D**ux nō numidie puincie in p sidiū ciuitate sedes interis hēat. **D**ux at mauritāie puincie i cesariēsi ciuitate interi sedeat. **I**ubem⁹ et vt in traiecto q ē circa hispāiā: q septa dī: quātos p uiderit tua magnitudo de militib⁹ vna cū tribūo suo hoie p uideat et deuotionē suāte: reipublice nre p oia p sicutatis: q possint et ipuz traie ctū suare semp: et oia q; pnb⁹ llyspanie vel gallie seu frācoz agūtur: viro spectabili dūa denūciare: vt ipe tue magnitudini referat: in quo traiecto et dromōes quātos prouideris o: dinari facias. **I**n sardinia at iubem⁹ ducē ordinari: et cū iuxta mōtes vbi barbarice gētes vidēt: sedere: hntē milites p custodia locoz: q; ibi tua magnitudo p uiderit. et oēs diligenter p omīlis sue custodie puincijs in uigilet: et ab oī hostiū incursiōe subiectos nros tueant illesos: vt et festinet die nocteq; dei inōcādo auxiliū: et diligēter laborādo: vsq; ad illos fines puincias aphyricanas extēdē: vbi an iuasidēz vādaloz et maurorū respublica romana fines habuerat: et vbi custodes atiq; fuabāt sicut ex clausuris et burgis ostēdit. **A**d arie at ciuitates q ppe clausuras: et fines antea tenebant cū cēt